

## Turizmde Türkiye, dümeni “Sürdürülebilirliğe” çevirdi



11 Temmuz 2023 tarihinde İstanbul Dünya Ticaret Merkezinde İTO evsahipliğinde Turizm konulu çok faydalı bir toplantı yapıldı. Türkiye’de İş dünyası Dergisi ve Genel Yayın Yönetmeni Celal Toprak koordinasyonunda tertip

edilen etkinliğe İTO Başkanı Şekib Avdagiç, TÜROB Başkanı Müberra Eresin, Dedeman Hotels Y.K. Başkanı gibi sektörün değerli isimleri de katıldı. Toplantıya İttifak Gazetesi’nin gastronomi yazarı olarak ben de vardım.

**ABDULMUTTALİB BAYRAM’IN HABERİ 12’DE**



**Turizme yapılan yatırımlar ülke ekonomisine büyük katkı sağlayan derin bir alanı oluşturuyor. Bilhassa otelciliğin gelişmesi ve tatil rezervasyonlarının sağladığı kar oranı, turizm faaliyetlerini birinci dereceden etkiliyor. Piyasada işletmelerin kalite standartını korumak ve daha iyi kalitede hizmet vermesini sağlamak yeni turizm yatırımlarının önünü açmak açısından büyük önem taşıyor.**

# Turizmde Türkiye, dümeni "Sürdürülebilirliğe" çevirdi

**G**eçtiğimiz hafta İstanbul Dünya Ticaret Merkezinde İTO ev sahipliğinde Turizm konulu çok faydalı bir toplantı yapıldı. Türkiye'de iş dünyası ve Genel Yayın Yönetmeni Celal Toprak koordinasyonunda tertip edilen etkinliğe İTO Başkanı Şekib Avdağ, TÜROB Başkanı Müberra Eresin, Dedeman Hotels Y.K. Başkanı gibi sektörün değerli isimleri de katıldı. Toplantıya derginin gastronomi yazarı olarak ben de vardım.

## Turizm bence ülkemiz için çok değerli bir sektör

Hele ki turizmin yanında onun bir dal olan Gastronomi Turizmi bana göre çok daha kıymetli. Özellikle Turizme yapılan yatırımlar ülke ekonomisine büyük katkı sağlıyor. Turizmde otelciliğin gelişmesi ve tatil rezervasyonlarının sağladığı kar oranı, ülkemini ticari faaliyetlerini birinci dereceden etkiliyor. Dolayısıyla turizm işletmelerinin kalite standartını korumak ve nitelikli hizmet vermesini sağlamak için yeni turizm yatırımlarının önünü açılması gerekiyor. Bu açıdan Türkiye'de İş Dünyası derginisi de Temmuz sayısında kapak konusu yaptığı turizm konusunu ön plana çıkarmak için İTO ile birlikte katkı sunulan programa desteklerini ileri gelen isimlerini aynı ortamda toplamaya başarılı. Özellikle toplantıda "Türkiye'nin sürdürülebilir turizme geçişinin" altı çizildi. Turizm konusunun güncelliğini artırmak ve turizm fırsatlarının ekonomiyeye katkısının masaya yatırmak amacıyla Dünya Ticaret Merkezi'nde gerçekleştirilen bu lansman sektör liderleri, piyasadaki etkileri ve iyileştirme çabalarını aktardılar.

## Celal Toprak "çok iş az tatil"

Turizm konulu bu buluşmanın açılış konuşmasını yapan derginin Genel Yayın Yönetmeni Celal Toprak, "Dergimizin bu sayı hazır yaz aylarına girmişken turizm ağır bir şekilde olsun dedi. Keza Temmuz tatil ayı ve bunu da ona göre değerlendirmek istedik. Hatta bu tatil dönemine tepki çek-



ABDULMUTALIB BAYRAM

mek için 'çok iş az tatil' diye bir köşe yazdım da yazdım. Dergimizin son sayısında o bölümü de okumanızı tavsiye ederim. Bugün turizmci dostlarımız bir araya getirip sohbet edelim, sektörün sorunlarını hep beraber tartışarak çözüm bulalım istedik. Bize destek verdiğiniz ve kırmayıp geldiğiniz için hepimize ayrı ayrı çok teşekkür ediyoruz. Ayrıca bugün bize ev sahipliği yapan İstanbul Ticaret Odası'na da ayrıca teşekkürlerimizi sunuyorum."

## Şekib Avdağ "36 Uluslararası Kongre Şehrimizde Gerçekleşecek"

Türkiye'de İş Dünyası derginisinde, İstanbul'un kongre turizmiyle öne çıkacağını belirten İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdağ, "İTO olarak İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu vasıtasıyla kongre turizmini şehrimizde artıracak çalışmalara ağırlık verdik. Bu alanda İstanbul'un büyük bir sıçrama yapmasına katkı sağladık. Sözelimi 2022'de İstanbul'da katılımcı sayıları 300 ile 5 bin arasında değişen 58 uluslararası kongre ve toplantı organize edildi. 2023'de ise İstanbul'a kazandırdığımız ve destek verdiğimiz, katılımcı sayıları 300 ile 25 bin arasında değişen 36 uluslararası kongre şehrimizde gerçekleşecek" diye konuştu.

İstanbul'un kongre turizmi sıralamasında 2022 yılında dünya genelinde 23'üncü sırada ve Avrupa şehirleri arasında 20'nci sırada olduğunu söyleyen İTO Başkanı, "Bu konuda turizmci dostlarımız kadar gazeteci dostlarımıza da büyük görevler düşüyor. İnşayorum ki, pandemi sonrasında yaptığımız çıkışın en güçlüsünü turizmde yapmayı sürdüreceğiz. Verilerin de ortaya koyduğu gibi, kongre turizmdeki çıkışımız ve yük-



Şekib Avdağ

selişmiş, umuyorum çok daha büyük olacaktır" dedi.

## Müberra Eresin "Türkiye Dünya Ülkeleriyle Yarışır Hale Geldi"

Sektörün önemli dinamiklerinden biri olan Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB) Başkanı Müberra Eresin, "Uzun yıllar sonra Türkiye ilk defa gastronomi ve turizmde dünya ülkeleriyle yarışır hale geldi. Artık Türkiye'de Michelin Yıldızlı restoranlar bulunuyor. Dünya genelinde gastronomi konusunda Türkiye'den de çok fazla söz edilmeye başlandı. Maliyetlerin yükselmesi, fiyatlarımızın yukarı doğru çıkması gastronomi ve konaklama sektöründe hafif de olsa bir eğitim oluşturdur. Bu alanlarda ilerleyen zamanlarda fiyatlarımız da oturunca daha da iyi bir duruma geçeceğiz. İstanbul'da şu an yaklaşık olarak 3 bin otel var. Ancak ne yazık ki Mardin'de ve benzeri şehirlerde sayılı oteller bulunuyor. Biz yatırımcılara İstanbul çok geldiği için Mardin veya ülkemizin başka şehirlerinde otel ihtiyacı olan yerlere yatırım daveti yapıyoruz çünkü kapasite ile ilgili büyük şehirlerimizde bir sorun yok" dedi.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy'un turizmde sürdürülebilirlik adımlarına hatırlatma yapan Eresin, "Turizm Bakanlığının Küresel Sürdürülebilir Turizm Konseyi (GSTO) sertifikasyon programı hem dünyada hem de Türkiye'de akredite olmuştur. Bu yılsonuna kadar söz konusu sürdürülebilirlik belgesini almayan otellerin turizm işletme belgeleri iptal edilecektir. Böylece sürdürülebilirlik alanına Paris Anlaşması gereği ilk olarak konaklama tesislerinden başlamış oluyoruz" diye konuştu.

## Banu Dedeman "Trafik Ve Taksit Sorunu Çözülmeli"

Dedeman Hotels ve International Yönetim Kurulu Başkanı Banu Dedeman, böyle bir organizasyonda bulunmaktan ötürü mutlu olduğunu dile getirerek şöyle konuştu; "Özellikle biz turizmci olarak bugün bir araya toplanan dergi ekibine ve ev sahipliğinden ötürü İstanbul Ticaret Odası'na çok teşekkür ediyoruz. İstanbul hepimizin göz bebeği ancak trafik ve taksit konusunda hepimizin sancıları var. Bu konuda İstanbul'un bir an önce çözüme ihtiyacı var. Şu anda güzel gelişmeler var ancak yetkililerin daha kapsamlı çalışma yürütmesi gerekiyor."

Sürdürülebilirlik Akademisi Yönetim Kurulu Başkanı Murat Sungur Bursa, Turizmde



Celal Toprak

Abdülmutalib Bayram

ilerlemenin önündeki en büyük engel yaşanması muhtemeldir. Eğer bu başlıkların statüsünü oluşturamazsak gelecekte bu konuların hiçbirinden başarılı olamayız."

Turizme katkılarının dolaylı tesekkür sertifikasına büyük rolünü isimler;

• Banu Dedeman - Dedeman Hotels & Resorts International - Yönetim Kurulu Başkanı

• Esin Güral Argat - Gürko Grup Yönetim Kurulu Başkan Vekili

• Müberra Eresin - Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB) Başkanı

• Bahadır Yaşık - İstanbul Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyesi

• Adil Üstündağ - Green Park Yönetim Kurulu Başkanı

• Kaan Karayel - Tatilsepeti Yönetim Kurulu Başkanı

• Onur Otuş - Tatilbudur CEO'su

• Murat Sungur Bursa - Sürdürülebilirlik Akademisi Yönetim Kurulu Başkanı

• Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TURSAB) - Yönetim Kurulu Üyesi Yıldırım Taş

• Ziya Cihan - Wow İstanbul Hotels Genel Koordinatörü

• Çağdaş Çakmakçı - Bilet Dükkanı CPO

• Koray Küçükilyılmaz - Setur Genel Müdür Yardımcısı

• Cihan Kuruoğlu - Mata Otel Yönetim Kurulu Başkanı

• Cemil Hakan Kılıç - İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu Genel Müdürü



Celal Toprak



Grup fotoğrafı



## Ultra lüks otel yatırımı

**GÜROK** Grup, turizm alanındaki yatırımlarını Antalya'da kurduğu yeni ve özgün konseptli, ultra lüks segment BIJAL ile büyümeye devam ediyor. "Aydınlık, aydınlanma" anlamına gelen BIJAL'in özgün konsepti, her misafire özel 19 villasıyla ultra lüks segmentte kaliteli hizmet anlayışıyla hizmet vereceği belirtiliyor. Antalya'da basın toplantısı düzenleyen Gürok Grup Yönetim Kurulu Başkan Vekili **Esin Gural Argat**, Manavgat'ta 30 yılı aşkın bir süredir faaliyette olan Ali Bey Hotels & Resorts ve Maldivler'deki ultra lüks segment resortları JOALI Maldives & JOALI BEING'deki deneyimlerinden aldıkları güçle yola çıktıklarını belirtti. Yeni otel yatırımlarıyla ilgili bilgiler veren **Esin Gural Argat**, şunları söyledi:

"Gürok Grup olarak turizm sektöründe hızlı bir büyüme ve gelişme temposundayız. Bu yıl turizmde çok büyük bir iştah görüyoruz. Ertelenen planların hayata geçirildiği, insanların dinlenme ve seyahat etmeye zaman ayırdığı bir dönemdeyiz. Antalya Manavgat'ta 20 milyon dolar yatırım ile hayata geçirdiğimiz yeni otel projemiz BIJAL, 'play/oyun' konseptiyle ultra lüks ve kaliteli tatilin yeni adresi oluyor. Bu yatırımla ülkemize döviz girdisi sağlayarak cari açığa katkı sunan ve istihdam yaratan turizm sektörüne katkı sunmaya devam edeceğiz. Dünyaya sunabileceğimiz çok büyük zenginliklerimiz var. Mutfağımız, tarihi, kültürel varlıklarımız, doğal güzelliklerimiz, sağlık imkanlarımız, şifalı sularımız ve topraklarımız, el sanatlarımız gibi deniz-güneş-kum tatilinin çok ötesini sunabileceğimiz güzelliklerimiz var."



Esin Gural Argat





**İTO BAŞKANI AVDAĞIÇ:**

## İstanbul turizmde hızla yükselecek

» Türkiye'de İş Dünyası dergisi, yeni sayısında turizm sektörünü masaya yatırdı. Ev sahipliğini yaptığı lansmanda konuşan İTO Başkanı Şekib Avdagiç "İstanbul'u kongre şehri yapma yolunda önemli mesafe katettik. Hızlı yükseliş sürecektir" dedi. **6'DA**



TÜRKİYE'DE İŞ DÜNYASI, SEKTÖRÜ MASAYA YATIRDI

# İstanbul turizmde hızlı yükselecek

## SEKTÖRE KATKI TESEKKURU

■ Dedeman Yönetim Kurulu Başkanı Banu Dedeman, Gürok Başkan Vekili **İsmail Güral Arpat**, TÜROB Başkanı Müberra Eresin, İTO Yönetim Kurulu Üyesi Bahadır Yaşık, Green Park Yönetim Kurulu Başkanı Adil Üstündağ, Fatihsepeti Başkanı Kaan Karayel, Fatihbudur CEO Su Omur Otus, Sürdürülebilirlik Akademisi Başkanı Murat Sungur Bursa, TÜRSAB Yönetim Kurulu Üyesi Yıldırım Taş, Wow İstanbul Genel Koordinatörü Ziya Cihan, Bilet Dükkânı'ndan Çağdaş Çakmakçı, Setur Genel Müdür Yardımcısı Koray Küçüköymel, Mata Yönetim Kurulu Başkanı Cihan Kuruoğlu, İstanbul Kongre ve Ziyaretçi Bürosu Genel Müdürü Cemil Hakan Kılıç'a, sektöre katkılarında dolayı plaket takdim edildi.



Türkiye'de İş Dünyası dergisi lansmanı, İTO Başkanı Avdağ'ın ev sahipliğinde, İhlas Medya Reklam Grup Başkanı Tuba Gençay, Celal Toprak ve İş Dünyası'ndan önemli isimlerin katılımıyla gerçekleşti.

Dünya kongre turizminde 23'üncü sırada olan İstanbul'un hızla yukarı tırmanacağı ifade edilirken, sektör temsilcileri "İstanbul'un taksit ve trafik problemi çözümlenmeli, sektöre ara eleman sağlayacak adamlar atılmalı" görüşünde birleşti..

Çok önemli bir turizm ülkesi olan Türkiye'de sektöre yatırım artıyor. Ülkenin en önemli grupları turizme yatırım yaparken, sivil toplum kuruluşları da dört mevsimin yaşadığı ülkemizde gastronomiden kültürel turizme, inanç turizminden spor turizmine kadar her daldaki önemli programları yaparak yüksek kaliteli turist akışını artarak devamını hedefliyor. Türkiye'nin gelirlerine çok büyük katkı yapan turizmde atılması gereken adımlar, sürdürülebilirliğe katkı ve devletten beklentiler Türkiye'de İş Dünyası dergisinin bu ayki sayısında masaya yatırıldı. Turizmi konu alan derginin lansmanında ise sektörün önde gelenleri görüşlerini paylaştı. İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdağ'ın ev sahipliğinde düzenlenen buluşmada 'hos geldiniz' konuşmasını Türkiye'de İş Dünyası dergisi Genel Yayın Yönetmeni Celal Toprak yaptı. Toprak, İTO'ya teşekkür ettiği konuşmasında, sektörün sorunlarını masaya yatırmayı amaçladıklarını ifade etti.

### 36 KONGRE İSTANBUL'DA

Derginin 'Kapak Söyleşi' bölümüne de konuk olan Avdağ, İTO olarak İstanbul'un kongre kenti olması konusundaki çalışmalarına ağırlık verdiklerini belirterek "Bu alanda İstanbul'un büyük bir sıçrama yapmasına katkı sağladık. Sözgelimi 2022'de İstanbul'da katılımcı sayıları 300 ile 5 bin arasında değişen 58 uluslararası kongre ve toplantı organize edildi. 2023'te ise İstanbul'a kazandırdığımız ve destek verdiğimiz, katılımcı sayıları 300 ile 25 bin arasında değişen 36 uluslararası kongre şehrimizde gerçekleştirilecek" dedi. Avdağ, İstanbul'un kongre turizmi sıralamasında 2022'de dünya 23'üncüsü olduğunu hatırlattı ve bu sıralamada yukarı çıkışın hızlı olacağını beklediklerini söyledi. Avdağ ayrıca İhlas Medya Grubu tarafından yayınlanan ve kısa sürede yüksek tiraja ulaşan Türkiye'de İş Dünyası dergisinin Genel Yayın Yönetmeni Toprak ve emeği geçenleri kutladı.

### MÜBERRA ERESİN:

## Dünya ile yarıştayız

■ Sektörü hareket ettirmede önemli rolü olan Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB) Başkanı Müberra Eresin "Türkiye ilk defa gastronomi ve turizmde dünya ülkeleriyle yarışır hâle geldi. Artık Türkiye'de Michelin Yıldızlı restoranlar var. Bu alanda kısa sürede daha da iyi bir duruma geleceğiz. İstanbul'da su an yaklaşık olarak 3 bin otel var. Ancak ne yazık ki Mardin ve benzeri şehirlerde otel sayısı kısıtlı. Biz yatırımcıların bu şehirlerimize yatırıma davet ediyoruz. Çünkü kapasite var, talep çok ama otel yok" dedi.



### BANU DEDEMAN:



## Trafik ve taksit dert

■ Dedeman Hotels International Yönetim Kurulu Başkanı Banu Dedeman da konuşmasında İstanbul'un trafik ve taksit derdine çare bulunması çağrısında bulundu. Dedeman "İstanbul hepimizin göz bebeği ancak trafik ve taksit konusunda sanclarımız var. Şu anda güzel gelişmeler var ancak yetkililerin daha kapsamlı çalışma yürütmesi gerekiyor" diye konuştu.

## Deprem korkuttu

■ Muhtemel depremlerin büyük engel olduğunu söyleyen Sürdürülebilirlik Akademisi Yönetim Kurulu Başkanı Murat Sungur Bursa "İstanbul'da risk malum. Bu anlamda yapılması gerekenler bir paket haline getirilmeli ve bu konuda ayrıca çalışılmalıdır. Çünkü deprem öncesinde harcanan 1 dolar deprem sonrası oluşacak olan 12 dolarlık hasarın önüne geçer" dedi. Nalia Karadeniz Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Tarakçı da turizmde ara eleman konusu çözümlenmeden sonuca ulaşamayacağım dile getirdi.



# ARGAT, RYSOP HEYETİNİ KABUL ETTİ



**KUTSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat**, RYSOP teknik heyeti ve **Kütahya Belediyesi** temsilcilerini ağırladı.

**Kütahya**'da dijitalleşme ve yaratıcılık ekosisteminin geliştirilmesine yönelik RYSOP Projesi kapsamında, RYSOP Teknik heyeti ve **Kütahya Belediyesi** temsilcileri, **Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KUTSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat** ve yönetim kurulu üyelerini ziyaret etti.  
**HABER MERKEZİ**



# Finans piyasası toplandı

## **KUTSO** Yönetimi, banka şube müdürleri ile bir araya geldi.

### 2. kez toplandı

**Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Gural Argat** ve Yönetim Kurulu Üyeleri, ildeki banka şubelerinin müdürleri ile ikinci istişare toplantısını Oda sosyal tesislerinde ger-

çekleştirdi. Toplantıda, ilin sosyal ve ekonomik durumu, ticaret ve sanayisi, lojistik avantajları, finansmana erişim ve ileriki dönem ekonomik öngörüler gibi konular hakkında karşılıklı görüş alış veriş yapıldı. Mesut Ekici





## KÜTAHYA SANAYİSİ MASAYA YATIRILDI

KUTSO Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat** ve yönetim kurulu üyelerinin Ahmet Bağırhan'a ziyaretinde **Kütahya**'nın sanayisi, tarihsel gelişimi, altyapısı ve zengin kültürü hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

**Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası (KUTSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat** ve Yönetim Kurulu Üyeleri, **Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası**'nda uzun yıllar görev yapan ve 2018-2022 döneminde Meclis Başkan Vekili görevini yürüten Ahmet Bağırhan'a nezaket ziyaretinde bulundu.

### GÖRÜŞ ALIŞVERİŞİNDE BULUNULDU

**KUTSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat** ve Yönetim Kurulu'nun katıldığı ziyarette, **Kütahya**'nın sanayisi, tarihsel gelişimi, altyapısı ve zengin kültürü hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. İyi dileklerin ardından, **KUTSO** 2018-2022 dönemi Meclis Başkan Vekili Ahmet Bağırhan, **KUTSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Esin Güral Argat** ve Yönetim Kurulu Üyelerine nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür etti. **BÜNYAMİN ÇAPGULAŞ**